Pará , 24 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2915

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             176

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SECRETARIA

MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS –

SEMURB C.N.P.J. (MF) N º 05.182.233/0031-91 – AV. BARÃO

DO RIO BRANCO, S/N – AEROPORTO VELHO – CEP: 68.005-

310 SANTARÉM – PARÁ

PORTARIA Nº 002/2022 – GAB/SEMURB, SANTARÉM, 19 DE

JANEIRO DE 2022.

CONSTITUIR COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

001/2022 - SEMURB, DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE SANTARÉM E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, em

exercício, do município de Santarém-PA, no uso de suas atribuições

legais e:

CONSIDERANDO a necessidade da realização de Processo Seletivo

Simplificado, para a contratação de pessoal para atender demandas da

Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos-SEMURB.

RESOLVE:
Art. 1º Constituir e nomear os membros a seguir mencionados, para

compor a Comissão Organizadora do Processo Seletivo nº 001/2022 -

SEMURB, para o provimento de cargos das carreiras funcionais da

Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos – SEMURB:

ELCINEIDE COSTA MARINHO – Matrícula nº 88156 –

Presidente.

ANA MARIA FIGUEIRA GARCIA – Matrícula nº 50775 –

Membro.

THAYANA MATOS DA SILVA – Matrícula nº 89166 – Membro.

Art. 2º Compete à comissão o acompanhamento, fiscalização de

atividades e eventos de todo o processo do referido certame.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos,

aos dezenove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois.

DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Secretário Interino – SEMURB

Portaria n° 006/2022 – GAP/PMS

Publicado por:
Isabel Cristina Bastos da Silva

Código Identificador:3C7A7E86

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SEMC

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 001/2022-SEMC. Pregão Eletrônico

(SRP) nº 006/2021 – SEMC. Objeto: Contratação de Empresa(s)

Especializada(s) para Futura Prestação de Serviço de Locação de

Palco, Som Grande e Médio Porte,Iluminação Grande, Médio e

Pequeno Porte, Camarotes, Grupo Gerador, Shows Pirotécnico,

Segurança Desarmada para Atender às Necessidades em Eventos

Realizados Pela Secretaria Municipal de Cultura no Município

Santarém – PA. Assinatura da Ata: 10/01/2022. Vigência: 12 (doze)

meses a partir da sua publicação no Diário Oficial dos Municípios do

Estado do Pará – FAMEP. Empresas adjudicadas e homologadas: I

SILVA PINTO ME, vencedor dos itens: 07 e 08 com o valor estimado

de R$ 84.00,00 (oitenta e quatro mil reais) JAPA SOUND

SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA

vencedor do item 012 com o valor estimado de R$110.000,00 (cento e

dez mil reais). LJV.GUEIROS PESSOA PRODUÇÕES vencedor dos

itens: 09 e 13 com o valor estimado de R$228.028,00 (duzentos e

vinte oito mil e vinte e oito reais.). PAULINHO PRODUÇÕES E

EXECUÇÕES MUSICAIS LTDA, itens: 01, 02,04,05 e 011, com o

valor estimado R$ 346.873,00 (trezentos e quarenta e seis mil e

oitocentos e setenta e três reais). T I COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

MÍDIA – EIRELI, item: 010, valor estimado R$ 81.300,00(oitenta e

um mil e trezentos reais) V E V PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO

DE FESTAS E EVENTOS LTDA- itens: 03 e 06, valor estimado

R$310.000,00 (trezentos e dez mil reais) a ata com os preços e demais

especificações encontra-se disponibilizada no sitio eletrônico

www.santarem.pa.gov.br

LUÍS ALBERTO MOTA FIGUEIRA
Secretário

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:CDAF2D07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Ato de Chamada Pública nº 004/2021 – SEMSA – UASG 927446

O MUNICÍPIO DE SANTARÉM, através da Comissão Permanente

de Licitação (CPL), torna público o resultado do CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 004/2021 – SEMSA, para CREDENCIAMENTO DE

PESSOAS JURÍDICAS INTERESSADAS EM PRESTAR

SERVIÇO DE OFTAL-MOLOGIA (CONSULTAS, EXAMES E

CIRURGIAS OFTALMOLÓGICAS) PARA O ATENDIMENTO

DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

DECLARANDO O chamamento FRACASSADO, ante a inabilitação

da única empresa interessada. Os autos se encontram com vista

franqueada aos interessados, a partir da data desta.

Santarém, 21 de janeiro de 2021.

CELINA DA SILVA LIBERAL
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 129/2021 – SEMSA

Publicado por:
Josilene Pereira Lima

Código Identificador:C7BAFC24

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA

AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022 -

SRP

Aviso de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022 - SRP
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE TUBOS PEAD CORRUGADO PRETO DE

DIVERSOS DIAMENTROS, PARA ATENDER A SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES. Abertura:

10/02/2022 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na

sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 –

Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails

licitação.pmsfx@hotmail.com;

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/;

https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Publicado por:
Ana Paula Alves Martins

Código Identificador:AF0BBAC4

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ERRATA DOS EXTRATOS DOS ADITIVOS DA ADESÃO

Nº004/2021